Kính gửi: Trung tâm Khuyến nông tỉnh An Giang

Căn cứ Nghị định số 94/2019/NĐ-CP ngày 13 tháng 12 năm 2019 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của luật trồng trọt về giống cây trồng

và canh tác;

Căn cứ Nghị định số 31/2023/NĐ-CP ngày 09 tháng 06 năm 2023 của

Chính Phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về Trồng trọt;

Căn cứ Quyết định số 556/QĐ-SNN&PTNT ngày 03/8/2016 của Giám

đốc Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh An Giang Ban hành về Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực

vật thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh An Giang.

Theo khoản 1 Điều 8 của Nghị định số 94/2019/NĐ-CP: “Trước khi buôn

bán giống cây trồng, tổ chức, cá nhân có trách nhiệm gửi thông báo qua thư điện

tử hoặc gửi trực tiếp hoặc gửi qua đường bưu điện tới Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn nơi buôn bán giống cây trồng các thông tin sau: Địa chỉ giao

dịch, tên chủ cơ sở hoặc người đại diện hợp pháp, điện thoại liên hệ để đăng tải

trên cổng thông tin điện tử của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn”.

Căn cứ theo Khoản 1 Điều 11 Nghị định số 31/2023/NĐ-CP, cụ thể như

sau: Phạt tiền từ 3.000.000 đồng đến 5.000.000 đồng đối với hành vi sau đây:

a) Buôn bán giống cây trồng không thuộc loài cây trồng chính mà không

có thông tin tự công bố lưu hành giống cây trồng hợp lệ theo quy định của pháp

luật về trồng trọt;

b) Buôn bán giống cây trồng nhưng không thông báo cho Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn nơi buôn bán giống cây trồng những thông tin về địa

chỉ giao dịch, tên tổ chức, cá nhân hoặc người đại diện hợp pháp, điện thoại

liên hệ.

Được giao nhiệm vụ quản lý nhà nước về lĩnh vực giống cây trồng trên địa

bàn tỉnh, nên ngày 13 tháng 06 năm 2023 Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật

đã ban hành Công văn số 370/CCTTBVTV-TTKDTV về việc triển khai thực

hiện Quy định xử phạt vi phạm hành chính về Trồng trọt theo Nghị định số

31/2023/NĐ-CP cho tổ chức, cá nhân có liên quan trên địa bàn biết và thực hiện.

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT  AN GIANG

CHI CỤC  TRỒNG TRỌT VÀ BẢO VỆ THỰC VẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 448/CCTTBVTV-TTKDTV

V/v đăng tải thông tin các tổ chức, cá nhân

buôn bán giống cây trồng lên Cổng thông tin

của Sở NN và PTNT

An Giang, ngày 25 tháng 07 năm 2023

2

Đến nay, các tổ chức, cá nhân buôn bán giống cây trồng trên địa bàn tỉnh

đã gửi thông báo về Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật các thông tin về nơi

buôn bán giống cây trồng.

Vì vậy, để hoàn thành công việc được giao về công tác quản lý giống cây

trồng, Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật đề nghị Trung tâm Khuyến nông hỗ

trợ đăng tải thông tin các tổ chức, cá nhân buôn bán giống cây trồng lên Cổng

thông tin của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (file danh sách kèm

theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, HCL.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Lê

		2023-07-25T13:36:09+0700
	Việt Nam
	CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ BẢO VỆ THỰC VẬT<ccbvtv@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!